СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

УДЕРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29 января 2015 года № 36.1
О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов Удеревского сельсовета «О бюджете Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области на

2014 год и на плановый период 2015-2016 годы»

от 16.12.2013 г № 21.1
Руководствуясь п.1 п.п.2 ст.22 Устава муниципального образования Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области и Законом Курской области №117-ЗКО «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» от 05.12.2013г.,Собрание депутатов решило:

Внести изменение и дополнение в решение Собрания депутатов № 21.1 от 16.12.2013года «О бюджете Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годы»

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2014год

Приложение № 1

2. Приложения № 5,7 изложить в новой редакции.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

     Глава Удеревского сельсовета                       О.Л.Овсянников

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

 Удеревского сельсовета

«О бюджете Удеревского

 сельсовета Черемисиновского

района Курской области

на 2014 год и плановый период

 2015 и 2016 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2014 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финанси-рования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0.0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0.0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2 744.6

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2 744.6

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2 744.6

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2 744.6

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4 474.5

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4 474.5

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 474.5

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4 474.5

	Итого источники финансирования дефицита бюджета
	-1 729.9

Приложение №5

к решению Собрания депутатов Удеревского

сельсовета о «О бюджете Удеревского

сельсовета Черемисиновского

района Курской области на 2014 год и на

плановый период 2015 и 2016 годов»

Доходы Удеревского сельсовета
Черемисиновского района Курской области на 2014 год

(рублей)
	Наименование дохода
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 00 00000 00 0000 000
	1 366 485.75

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00 0000 000
	1 378 110.38

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	1 384 297.00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 01000 00 0000 151
	1 111 084.00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 00 0000 151
	774 084.00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 10 0000 151
	774 084.00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 01003 00 0000 151
	337 000.00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 01003 10 0000 151
	337 000.00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 02 02000 00 0000 151
	166 823.00

	Прочие субсидии
	2 02 02999 00 0000 151
	166 823.00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2 02 02999 10 0000 151
	166 823.00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 03000 00 0000 151
	106 390.00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 03015 00 0000 151
	68 450.00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариата
	2 02 03015 10 0000 151
	68 450.00

	Прочие субвенции
	2 02 03999 00 0000 151
	37 940.00

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	2 02 03999 10 0000 151
	36 940.00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	2 19 00000 00 0000 000
	-6 186.62

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселения
	2 19 05000 10 0000 151
	-6 186.62

	Всего доходов

	2 744 596.13

Приложение №7
 к решению Собрания депутатов «О бюджете

Удеревского сельсовета Черемисиновского

района Курской области на 2014год и на

плановый период 2015 и 2016 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видам расходов классификации расходов на 2014год бюджета Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области
	(рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	4 474 498 99

	Общегосударственные вопросы
	01

	1 031 000.00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	330 142.00

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	71 00000

	330 142.00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 10000

	330 142.00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 11402

	330 142.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 11402
	100
	330 142.00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	700 858.00

	Обеспечение функционирования высшего органа исполнительной власти муниципального образования
	01
	04
	72 00000

	700 858.00

	Центральный аппарат
	01
	04
	72 10000

	700 858.00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	72 11402

	700 858.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	72 11402
	100
	685 642.00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	72 11402
	200
	13 167.00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	72 11402
	800
	2 049.00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1 734 387.60

	Реализация муниципальных функций связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	85 00000

	1 734 387.60

	Выполнение других обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	85 10000

	1 734 387.60

	Выполнение других(прочих)обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	85 11404

	1 734 387.60

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	85 11404
	200
	1 693 678.60

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	85 11404
	800
	40 709.00

	Национальная оборона
	02

	68 450.00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	68 450.00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	86 00000

	68 450.00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	86 15118

	68 450.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	86 15118
	100
	19 411.00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	86 15118
	200
	49 039.00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	2 760.00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	14

	2 760.00

	Программа по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории администрации Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2012-2015годы
	03
	14
	01 00000

	2 760.00

	Подпрограмма по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории администрации Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2012-2015годы
	03
	14
	01 10000

	2 760.00

	Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования
	03
	14
	01 11415

	2 760.00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	01 11415
	200
	2760.00

	Национальная экономика
	04

	512 383.05

	«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»
	04
	09

	512 383.05

	Программа «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог администрации Удеревского сельсовета Черемисиновского района»
	04
	09
	02 00000

	512 383.05

	Подпрограмма «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог администрации Удеревского сельсовета Черемисиновского района»
	04
	09
	02 10000

	512 383.05

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	02 11424

	512 383.05

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 11424
	200
	512 383.05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	4 580.77

	Благоустройство
	05
	03

	4 580.77

	Уличное освещение
	05
	03
	90 00000

	4 580.77

	Мероприятия по благоустройству поселения
	05
	03
	90 10000

	4 580.77

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	90 11433

	4 580.77

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	90 11433
	200
	4 580.77

	Культура, кинематография
	08

	1 082 997.57

	Культура
	08
	01

	1 082 997.57

	Программа «Развитие культуры в Удеревском сельсовете на 2014-2016годы»
	08
	01
	03 00000

	1 082 997.57

	«Подпрограмма «Право граждан на участие в культурной жизни села»муниципальной программы «Развитие культуры в Удеревском сельсовете на 2014-2016годы»
	08
	01
	03 10000

	868 898.57

	Субсидия местным бюджетам на заработную плату и начисления по оплате труда работников учреждений культуры муниципального образования городских и сельских поселений
	08
	01
	03 11333

	868 898.57

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	03 11401

	868 898.57

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	03 11401
	100
	545 833,95

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	03 11401
	200
	323 064.62

	Подпрограмма «Библиотечное обслуживание»муниципальной программы «Развитие культуры в Удеревском сельсовете на 2014-2016 годы»
	08
	01
	03 20000

	214 099.00

	Субсидия местным бюджетам на заработную плату и начисления по оплате труда работников учреждений культуры муниципального образования городских и сельских поселений
	08
	01
	03 21333

	214 099.00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	03 21401

	214 099.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	03 21401
	100
	200 273.02

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	03 21401
	200
	13 810.29

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	03 21401
	800
	15.69

	Социальная политика
	10

	37 940.00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	33 200.00

	Социальная поддержка отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
	10
	03
	90 00000

	33 200.00

	Мероприятия по социальной поддержке населения
	10
	03
	92 10000

	33 2000.00

	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за счет средств областного бюджета
	10
	03
	92 11313

	33 200.00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	92 11313
	300
	33 200.00

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	4 740.00

	Межбюджетные трансферты
	10
	06
	93 00000

	4 740.00

	Субвенции местным бюджетам на содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	10
	06
	93 10000

	4 740.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	10
	06
	93 11321
	100
	4 740.00